
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  29/03/2013               

L' addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    144    DEL     04/03/2013 

ACCERTAMENTI  DELL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE  DI  RIMINI  PER 
VIOLAZIONI IN MATERIA DI TASSE SUI SERVIZI TELEFONICI CELLULARI 
E  RADIOMOBILI  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE 
SOMME ACCERTATE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   137  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamato  l'atto  di  accertamento  n.  10000934  per  l'anno  2010  dell'Agenzia 
delle Entrate di Rimini relativo al pagamento della Tassa di concessione governativa 
riferita a utenze di telefonia mobile intestate all'Ente;

Richiamata la proposta di determina n.763 del 06/08/2012 e la motivazione resa 
dal Responsabile Servizi Finanziari;

Vista  la  successiva  comunicazione  dell'Ufficio  Unico  di  Avvocatura  pubblica 
Prot.  n.  2239  del  21.01.2013  in  merito  al  recupero  della  Tassa  di  concessione 
governativa;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di prendere atto, dell'atto di accertamento notificato dall'Agenzia delle Entrate di 
Rimini  relativo  al  pagamento  della  tassa  di  concessione  governativa,  inclusa  nella 
fattura in questione, emessa nell'ambito del servizio di telefonia mobile utilizzato dal 
Comune di Cattolica;

- di dare mandato all'ufficio Ragioneria di procedere, al correlativo pagamento del 
complessivo  importo  di  Euro  577,40  con  i  modelli  F23  in  conformità  a  quanto 
debitamente indicato dalla suddetta Agenzia, assumendo il necessario subimpegno di 
spesa sul cap. 70020 del bilancio 2011 –  impegno n. 327  - codice siope 1712 -;

-   di individuare nella persona del Resp. Servizi Informatici Massimo Berni  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  04/03/2013 pag. 2 di 4



-  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,                      agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizi Informatici.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  04/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70020 327 2011 577,40

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  04/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  137  Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  04/03/2013 pag. 4 di 4


